СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
п. Белогорский

26.03.2021                                                                                               № 35

                     О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района от 29.03.2019 № 131 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства объектов имущества муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, включенных в Перечень имущества муниципального образования Белогорский сельсовет, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
На основании Федеральных законов от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ        «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района от 29.03.2019 № 131 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства объектов имущества муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, включенных в Перечень имущества муниципального образования Белогорский сельсовет, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»  следующие изменения:

а) Название решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства объектов имущества муниципального образования Беляевский район, включенных в Перечень имущества муниципального образования Беляевский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».

б) В приложение к решению:

название приложения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства объектов имущества муниципального образования Беляевский район, включенных в Перечень имущества муниципального образования Беляевский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» и определяет порядок и условия предоставления во владение и (или) в пользование муниципального имущества из перечня муниципального имущества муниципального образования, предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» (далее – самозанятые) (далее - перечень);

пункт 3 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также с самозанятыми гражданами»;

подпункт «а» пункта 5 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также с самозанятыми гражданами»;

подпункт «б» пункта 5 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также с самозанятыми гражданами»;

абзац 1 пункта 8 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «а также самозанятых граждан».
абзац 2 пункта 8 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «а также самозанятыми гражданами»;

подпункт «а» пункта 9 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «,а также самозанятым гражданином»;

название раздела II после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также самозанятым гражданам»;

пункт 10 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также с самозанятыми гражданами»;

пункт 11 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также самозанятые граждане»;

название раздела III после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также самозанятым гражданам»;

пункт 16 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также самозанятые граждане»;

пункт 17 после слов «индивидуальные предприниматели» дополнить словами «самозанятые граждане»;

пункт 22 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также самозанятые граждане»;

абзац 2 пункта 23 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также является самозанятым гражданином»;

пункт 26 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также самозанятому гражданину»;

пункт 29 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятому гражданину»;

абзац 2 пункта 31 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятым гражданином»;

абзац 3 пункта 31 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятым гражданином»;

пункт 33 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятому гражданину»;

название раздела IV после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также самозанятым гражданам»;

пункт 34 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятым гражданином»;

пункт 35 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятый гражданин»;

пункт 37 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятому гражданину»;

пункт 38 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятому гражданину»;

пункт 40 после слов «среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятому гражданину».

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на сайте муниципального образования и вступает в силу после дня его обнародования.
 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов сельсовета по вопросам финансовой и экономической политики.

	Глава муниципального образования

Белогорский сельсовет

______________ И.В. Карих
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования Белогорский сельсовет      ______________ Г.А. Васильева

Разослано: постоянной комиссии, финансовый отдел района, прокурору района, в дело